
                                       
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 
Σ. Πέτρουλα 1 - Τ.Κ. 591 32 - Βέροια 
Τ:2331076610/F:2131527762/ΡοΙ.3810115 
Εmail: adimathias.gga@astynomia.gr 
Αριθμ.Πρωτ.: 2502/2/771-α΄ 
 
 
ΘΕΜΑ: ‘’Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί Ιρλανδικών Γεφυρών περιοχής Μακροχωρίου & 
Ταγαροχωρίου’’. 
 

 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

Α.  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 Ν.2696/99 "περί  κυρώσεως του Κ.Ο.Κ.", όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει,  
2. Το υπ’ αριθμό 31737 από 04-02-2020 έγγραφο του Δ.Τ.Υ. / Δήμου Βέροιας με την εγκεκριμένη 

μελέτη.  
3. Το υπ’ αριθμό Φ1.1.5/31/814231(3144) από 06-02-2020 έγγραφο Π.Ε. Ημαθίας-Υποδ/νση 

Τεχνικών Έργων. 
4. Υπ’ αριθμό 4842/20/284086 από 07-02-2020 Αναφορά- Πρόταση Τ. Τ. Βέροιας, με την οποία 

συνηγορεί για την έκδοση της παρούσης, 
 

ΚΑΙ 
 

Β. Αποβλέποντας στην ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της οδικής κυκλοφορίας, την πρόληψη των τροχαίων 
ατυχημάτων, την εξυπηρέτηση και ασφάλεια του κοινού: 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Άρθρο 1ο  
Την απαγόρευση της κυκλοφορίας, παντός είδους οχημάτων στα κάτωθι σημεία: 
α. Στην Ιρλανδική Γέφυρα της  Δημοτικής Οδού Λαζοχωρίου – Μακροχωρίου, περιοχή Μακροχωρίου, 
πλησίον εργοστασίου «VENUS» και  
β. Στην Ιρλανδική Γέφυρα περιοχής της Δημοτικής Οδού Π. Λυκογιάννης - Ν. Λυκογιάννης, περιοχή 
Ταγαροχωρίου.  
 

Άρθρο 2ο 

 

Η ανωτέρω απαγόρευση θα ισχύει από έκδοση της παρούσας Απόφασης έως την τυχόν άρση της 
υφιστάμενης επικινδυνότητας (π.χ. κατασκευή γέφυρας) ή την έκδοση Απόφασης - Έγκρισης των ανωτέρω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, 
σύμφωνα με το Άρθρο 51 παρ. 1 του Κ.Ο.Κ. 
 

Άρθρο 3ο 
 
Οι ρυθμιστικές πινακίδες και λοιπές σημάνσεις θα τοποθετηθούν με μέριμνα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας και η εγκεκριμένη σήμανση, καθώς και τα μέτρα ασφάλειας που θα 
εφαρμόζονται θα είναι σύμφωνα με τις εγκεκριμένες μελέτες, βασισμένες στην ΔΜΕΟ/Ο/613/16-02-2011 
(ΦΕΚ 905, τ. Β΄ 20-05-2011) Απόφαση Υπουργού Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.  

 
Άρθρο 4ο 

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 4, 5, 
52, 103, 104 και 105 του Ν.2696/1999 (Α-57) «Περί Κυρώσεως του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

Βέροια, 08 Φεβρουαρίου 2020  
 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 
ΥΠ.΄ ΑΡΙΘ. 09/2019 

ΑΔΑ: ΩΛ4746ΜΤΛΒ-ΔΚΙ



 
Άρθρο 5ο 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει με την δημοσίευσή της, σύμφωνα με το αρθ. 109 του Κ.Ο.Κ., την 
ανάρτησή της στο διαδίκτυο σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν.3861/2010 και την τοποθέτηση της σχετικής 
σήμανσης και θα ισχύει έως την αποκατάσταση της οδού, τα δε οριζόμενα από αυτή μέτρα ισχύουν από την 
τοποθέτηση των σχετικών πινακίδων σήμανσης. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ/Δ-ΝΣΗ ΤΕΧΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑΣ ΠΛΗΜ/ΚΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ 
2. ΓΕ.Π.Α.Δ.Κ.Μ. 

3. Τ.Τ. ΒΕΡΟΙΑΣ 
4. ΥΠΟΔ-ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
5. ΛΟΙΠΕΣ Δ/ΣΕΙΣ ΑΞ/ΚΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ 
6. ΠΑΡ΄ ΗΜΙΝ R/T ΚΕΝΤΡΟ  

 

         
 
           Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Διονύσιος ΚΟΥΓΚΑΣ 
Αστυνομικός Διευθυντής 

ΑΔΑ: ΩΛ4746ΜΤΛΒ-ΔΚΙ


		2020-02-08T11:06:01+0200
	Athens




